首府
本版主编：任艳荣 版式策划：兰 峰 责任校对：颜 华

4
2023年3月1日

按照内蒙古自治区新闻出版局《关

于开展 2022 年度报纸、新闻记者证综

合核验的通知》（内新出发〔2023〕3号）

文件要求，《北方新报》对2022年12月

31日前已持有新闻记者证人员进行了

核验，现将拟通过人员名单进行公示。

公示名单如下：

刘睿睿 周 蕾 特木其乎

周素娟 孙 慧 王树天

王利军 韩方志 郝儒冰

杨永利 刘 惠 张弓长 张巧珍

查 娜 顾 爽 段丽萍 艾文涛

马丽侠 郑慧英 高志华 张学博

范亚康 奥妮莎 牛天甲 刘晓君

郝少英

内蒙古自治区新闻出版局举报电

话：0471—4825648

《北方新报》举报电话：0471-6635324

北方新报

2023年3月1日

《北方新报》2022年度新闻记者证核验拟通过人员名单公示

“刘妈妈，我们今天太开心了，谢谢您，您路

上慢点儿开车，到家后给我们报平安……”2 月

25 日傍晚，来自呼和浩特市武川县的阳光宝贝

皎皎等 4 人与内蒙古红十字仁爱妈妈志愿服务

工作队队长刘玉敏依依惜别。当日，23名阳光宝

贝在仁爱妈妈的陪伴下，做体检享美食看电影

玩游戏，度过了一个愉快的周末。

这些阳光宝贝来自呼和浩特市区以及周边

地区的单亲、离异、留守等困境儿童家庭，其中

不少是事实孤儿。

当日 8 时，这 23 名阳光宝贝来到呼和浩特

市妇幼保健院。由内蒙古红十字仁爱妈妈志愿

服务工作队、呼和浩特市红十字会博爱寸草心

助学基金会组织的“博爱情 暖童心——阳光宝

贝健康体检活动”在这里举行。阳光宝贝们接受

了专业细致的免费体检，包括心电图、血常规、

尿常规、眼科等一系列检验检查及总检评估。

“来，小朋友，不要害怕，伸出胳膊握住拳

头，马上就好。”医务人员耐心细致地为每个孩

子做着检查，并讲解日常科学饮食、个人卫生注

意事项、疾病的预防和治疗等常识。

体检完成后，医院还为阳光宝贝们赠送了

爱心礼包。据呼和浩特市妇幼保健院副院长刘

桂云介绍，这是该院第二次为阳光宝贝开展公

益体检活动，旨在增强困

境儿童医疗获得感、幸福

感，营造健康、快乐、和谐

成长的生活环境。

随后，仁爱妈妈带领

阳光宝贝们开心用餐后，

又来到电影院观看了电

影《小兵张嘎》。退役军人

王排还为孩子们上了一

堂生动的爱国主义教育

课，激励孩子们养成直面

困难、吃苦耐劳、坚韧不

拔的品格。

活动结束后，15岁的皎皎开心地说，自从认

识仁爱妈妈后，她的生活充满了阳光，多年来缺

失的母爱又回到自己身边。她跟随仁爱妈妈去

过北京，看过升旗仪式，还参观了向往已久的清

华、北大校园，游览了故宫，空闲时间或参加博

爱公益学堂，或参加夏令营冬令营，或去仁爱妈

妈家做客，学知识、长见识、交朋友，周末和节假

日过得充实又快乐。来自土左旗的 10 岁阳光宝

贝小俊溢当日由二姑史丽霞陪伴来参加活动。

史丽霞告诉记者，小俊溢的

父亲4年前去世，母亲智力残

疾，受家庭影响，孩子性格内向不爱说话，多年

来仁爱妈妈在物质和精神上给予他很多帮助，

小俊溢开朗多了。

“对于这些特殊家庭的孩子们，我们要通过

陪伴打开他们封闭的心灵，从扶智到扶志，让他

们在爱心接力中健康快乐成长。宝贝们的每一

个微小进步都是我们心甘情愿付出的动力。”刘

玉敏说。

文·摄影/草原全媒·北方新报记者 王利军

做体检享美食看电影，阳光宝贝不孤单！

新报讯（草原全媒·北方新报记

者 张巧珍） 2月28日9时，呼和浩特

市鄂尔多斯东街与腾飞路十字路口，3

辆汽车追尾碰撞，一辆载有天然气罐的

出租车起火（如图），所幸无人员伤亡。

“当时听见‘砰’的一声巨响，就看

到一辆轿车被顶在路中间，最后面的

出租车和中间白色的轿车碰撞在一

起，出租车很快着火，车上的人逃生

了。”目击者张先生对记者说。

记者在现场看到，出租车被熊熊

大火包围，白色轿车前车盖已经变形，

后保险杠被撞脱落，地面散落着汽车

碎片，交警和消防人员正紧急处置。

“9 时接到报警称有车辆起火，我

们立即赶赴现场。当时最前面的车辆

已被挪开，出租车与白色轿车发生碰

撞起火，火势正处于猛烈燃烧阶段。”

当日出警的呼和浩特市消防救援支队

五纬路消防救援站的一名消防员对记

者说，所幸现场无人员被困。由于出租

车载有天然气罐，不及时处置很有可

能发生爆炸，消防员一边配合交警疏

散人群，设置警戒线，一边用泡沫水枪

扑救。20分钟后，大火被成功扑灭。

目前，事故原因还在进一步调查中。

测量血压测量血压

突发！三车相撞起火